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NOTAT 

 

Til Teknik- og Miljøudvalget 

 
Notat om opkrævning og inddrivelse af kommunens tilgodehavender 

 
Baggrund 

Den 9. september 2015, oplyste Skatteministeren, at SKAT med 
øjeblikkelig virkning stopper anvendelsen af EFI (SKATs 
inddrivelsessystem) til enhver form for inddrivelse af gæld til det 
offentlige. Systemet fungerer ikke og foretager tillige opkrævninger, der 
er ulovlige. At SKAT stopper med at anvende EFI, skaber økonomiske 
udfordringer for kommuner og herunder Københavns Kommune.  
 
Konsekvenser af SKATs stop for inddrivelse   

Forældelsesfristen for inddrivelsessager er tre år. Forældelsesfristen kan 
dog startes forfra, men det kræver en aktiv retslig handling.  
For Københavns Kommune betyder det konkret, at der nu hver dag er 
krav, der overskrider forældelsesfristen, og dermed ikke længere lovligt 
kan inddrives. Dette betyder, at kravene må afskrives i de sager, hvor 
fristen bliver overskredet, og det medfører omkostninger i regnskabet 
svarende til det, der på den måde bliver uerholdeligt.     
 
Når der ikke sker inddrivelse af krav, betyder det endvidere, at denne 
kilde til indbetalinger forsvinder. Det betyder et øjeblikkeligt 
indtægtstab, fordi SKAT hidtil løbene har overført betalinger til 
Københavns Kommune for krav, som de har inddrevet. Årsregnskabet for 
P-afgifter i Københavns kommune påvirkes blandt andet af disse 
manglende indbetalinger. For P-afgifternes vedkommende bliver 
årsresultatet reduceret med ca. 50 % af ikke inddrevet gæld, som SKAT 
normalt inddriver.  De resterende 50 %, hvis inddrevet, afregnes til 
Rigspolitichefen. 
 
Forvaltningen kan på nuværende tidspunkt ikke estimere de økonomiske 
risici i forhold til regnskab 2015. 
 
Hvad gør Københavns kommune for at inddrive gæld  

Teknik- og Miljøforvaltningen følger udviklingen i forvaltningens 
tilgodehavender tæt og er i dialog med opkrævningsenheden i 
Københavns Borgerservice om tiltag, der kan begrænse konsekvenserne 
af SKATs suspendering af inddrivelsesarbejdet.    
 
Forvaltningen er i dialog med Økonomiforvaltningen, som også følger 
udviklingen og har kontakt til KL om eventuelle fælles kommunale tiltag 
på området. De to forvaltninger vil således i fællesskab afdække 
kommunens muligheder for at hjemtage dele af opgaverne fra SKAT, 
samt hvorvidt dette anbefales. 
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